obligaciones pactadas en el contrato. Además, responderá por los daños generados a la Entidad en 

la ejecución del contrato, causados por sus contratistas, empleados o sus subcontratistas. 

CUARTA. VALOR: El valor del contrato es por la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 

MIL PESOS M/L ($5.400.000,oo) equivalentes a 3,79 SMMLV para el año de aceptación de la oferta 

2025. 

QUINTA. FORMA DE PAGO: El Instituto Departamental de Tránsito del Cesar pagará al futuro 

contratista el valor de la prima en un (1) solo pago, una vez se entreguen la póliza contratada de